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Sammendrag 
Det vurderte reguleringsområdet H33 er i sin helhet markert som mulig 
skredutsatt på oversiktskartene for snøskred og/-eller steinsprang. Ved 
befaringen viste det seg at steinsprang og mindre snøskred kan forekomme i 
området. Fjellet er oppsprukket og steinsprang er den hyppigste prosessen i 
skråningen. Mindre snøskred kan også forekomme, men vil ikke bli store pga. 
klimatiske og topografiske forhold. Derfor er utstrekningen av faresonen 
redusert i forhold til det opprinnelige oversiktskartet. 
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1 Innledning 

På oppdrag fra Dag Arntsen har NGI vurdert steinsprangfaren mot 
reguleringsområdet på Oksholmen nordvest for Skotstindan. Se figur 1 og 2. 
For tiden ligger det 4 hytter innenfor området. Sannsynligheten for at 
eventuelle steinsprang skal kunne treffe bygninger eller veien i området er også 
vurdert.  
 
Området er tidligere oversiktskartlagt og deler av reguleringsområdet er 
vurdert å kunne være utsatt for snøskred eller steinsprang. Oppdragsgiveren 
ønsker å bygge hytte i området og på sikt vil også andre hytter i området 
oppgraderes. Bebyggelsen er tiltenkt benyttet til fritidsformål. Befaring av 
området ble foretatt den 03.08-2008 av NGI ved Trond Vernang. Grunneier for 
reguleringsområdet, Tor Nordskott, viste til rette i området. 
 
Bakgrunnen for oppdraget er at Steigen kommune stiller krav til sikkerhet mot 
skred før hyttefeltet utbygges ytterligere.  
 
 
 
2 Terrengvurdering 

Det undersøkte området ved Oksholmen ligger under fjellområdet Skotstindan, 
nordøst for Nordskot. Toppene i den nordvestre delen av fjellområdet strekker 
seg til ca 530 moh. Fjellskråningen er stedvis veldig bratt, tilnærmet loddrett, 
og den bratteste delen av skråningen er mellom kote 200 og 400. I dette 
området forkommer de hyppigste utfallene av steinsprang. Se figur 3 og 4. 
 
Skråningen ovenfor hyttefeltet strekker seg fra ca 10 moh., med en slak 
stigning til 25 moh. I dette området ligger det gamle strandavsetninger og store 
mengder utvaskede morenemasser og flyttblokker fra istiden. Deretter har 
terrenget omkring 20-25 graders helning opp mot et høydedrag (rygg, ca 70 
moh.) med en bredde på 15-20 m. Videre mot Skotstindan (bak ryggen) er det 
en forsenkning i terrenget på ca 10-12 m. Fra denne forsenkningen går 
terrenget i en vegetasjonsdekket ur i ca 35-40 graders helning opp til 180 moh. 
Fra toppen av ura går terrenget steilt opp mot ca 400 m. Terrenget går videre 
opp mot 532 m, men steinsprang fra disse siste 130 m ansees ikke å kunne 
treffe innenfor reguleringsområdet. 
 
Fjellet i øvre del av skråningen er oppsprukket, og det kunne observeres flere 
avløste blokker med dårlig stabilitet. Se figur 5.  
 
Ryggen 70 moh. ligger parallelt med fjellsiden ovenfor. Den strekker seg ca. 
250 m i retning fra nordøst, med en slak helling mot sørvest. Se figur 6 og 7. 
Bakenfor ryggen ligger det betydelig mengder steinsprangblokker og fra 
lavpunktet bak nordvestlig del av ryggen er høyden opp til ryggens topp i 
overkant av 10 m. Blokkene som ligger på innsiden av ryggen har en størrelse 
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på typisk 1 m3, men enkelte blokker er opp mot 5 m3. Se figur 8. Størrelsen på 
blokkene avtar med høyden på ura. Ryggen fungerer som en fangvoll. Ryggens 
effekt som fangvoll avtar i sørvestlig retning, men både nedenfor og ovenfor 
denne går det flere mindre rygger parallelt. Mellom disse 1,5- 2m høye ryggene 
ligger det blokker fra tidligere steinsprang. Det er nærliggende å tro at 
steinsprang får et betydelig energitap ved forsering av disse ryggene. Det ble 
ikke observert steinsprangblokker innenfor reguleringsområdet, bortsett fra et 
mindre område nedenfor fyrlykten sørlige del av området. 
 
 
 
3 Klimavurdering 

Det finnes ingen klimastasjon med lange tidsserier i nærheten av det 
undersøkte område. Vi har derfor valgt stasjonen Finnøy i Hamarøy kommune 
50 km nordøst for Nordskot. Denne stasjonen gir et bra inntrykk av det 
generelle vindmønsteret i området. Nedbørmengdene fra denne stasjonen er 
antatt å være tilsvarende som for undersøkelsesområdet.  
 
Figur 9 viser nedbørførende vindretning når lufttemperaturer er under en grad. 
Mest nedbør i form av snø kan forventes med vind fra sektoren fra nordvest til 
vest. Den største delen av skråningen vender mot nordvest, og vil derfor ikke 
akkumulere mye snø ved de fleste tilfeller med snønedbør. Årsnedbøren i 
området er ca. 1100 mm med liten overvekt som vinternedbør. Mest nedbør 
kommer i månedene september til januar. Se figur 10. Temperaturen ligger i 
snitt over null grader og det er flere mildværsinnslag vinterstid, slik at snøen 
smelter flere ganger i løpet av vinteren.  
 
Store nedbørsmengder i form av snø forekommer sjeldent, og figur 11 viser at 
døgnnedbør på 50 mm har en returperiode på rundt 25 år. Dette tilsvarer 
omtrent 50 cm nysnø som erfaringsmessig er kritisk nysnøintensitet for å få 
utløst store snøskred. Etter utsagn fra lokalkjente ligger snøen kun i få dager i 
dette området, hvis den i det hele tatt legger seg. Vi regner derfor med at de 
klimatiske forholdene vil ha en begrensende innvirkning på akkumulasjon av 
snø og dermed utløsning av snøskred i den aktuelle fjellsiden. 
 
 
 
4 Vurdering av skredfare 

Terrenget overfor planlagt reguleringsområde ligger i hovedsak utenfor fare for 
steinsprang. Lokalt vil det kunne komme mindre snøskred fra ryggen ovenfor 
hyttene lengst mot nord, dersom det er over lengre tid er ugunstig vindretning 
med snøførende nedbør fra øst. Terrenget og blokkene i selve skredbanen vil 
ha en bremsende effekt på mindre skred. Det svært variable vinterværet i 
området med mange varmeperioder i løpet av en normal vinter bidrar til mindre 
sannsynlighet for store skred.  
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Ut fra en helhetsvurdering av både topografiske og klimatiske forhold 
konkluderer vi med at faresonen med en årlig sannsynlighet 1/1000 kan 
reduseres i forhold av det opprinnelige oversiktskartet. Den tidligere kartlagte 
faresonen samt den nye reviderte faresonen (område med skredfare større enn 
1/1000) er markert i kart på figur 12. Områdene nedenfor den reviderte 
faresonen tilfredsstiller kravene til sikkerhet mot skred i plan og 
bygningsloven. 
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Figurer 
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Figur 1: Utsnitt av topografisk kart (1:50 000) over Nordskot. Ikke i målestokk. 
 

 
Figur 2: 3D flyfoto over Oksholmen og Skotstindan. Omtrentlig beliggenhet av 
reguleringsområde er inntegnet. (www.norgei3d.no). 
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Figur 3: Område vurdert som potensielt farlig mhp. steinsprang og snøskred ned mot 
reguleringsområdet. Detaljkartlegging er ikke foretatt. Eksisterende hytter er markert. 
 

 
Figur 4: Profil av aktuell fjellskråning. Sett mot nordøst. Beliggenhet av hytter er indikert ved 
rød pil. 
 
 
 

 
f:\p\2008\15\20081575\rap\befaringsrapport 04-08-2008.doc   



 
 

Rapport nr.: 20081575-1 
Dato: 2008-09-18 
Rev. dato:     
Side: 9 / Rev.: 0     

 Fi
gu

r 5
: O

ve
rs

ik
ts

bi
ld

e 
ov

er
 ø

vr
e 

de
l a

v 
fje

lls
kr

ån
in

ge
n.

 Ø
vr

e 
de

l a
v 

bi
ld

et
 e

r c
a.

 4
00

 m
oh

. M
ul

ig
e 

ut
lø

sn
in

gs
om

rå
de

r e
r m

ar
ke

rt
 m

ed
 rø

de
 ri

ng
er

. O
m

rå
de

t  

er
 ik

ke
 b

ef
ar

t i
 d

et
al

j. 
Se

tt 
m

ot
 ø

st
. 

 
f:\p\2008\15\20081575\rap\befaringsrapport 04-08-2008.doc   



 
 

Rapport nr.: 20081575-1 
Dato: 2008-09-18 
Rev. dato:     
Side: 10 / Rev.: 0     

 
Figur 6: Rygg sett mot nordøst. Øst for denne ligger det steinsprangblokker. To blokker er 
markert. 
 

 
Figur 7: Rygg sett mot sørvest. Enkelte blokker har passert ryggen, men majoriteten av blokker 
legger seg på innsiden av ryggen. Blokker er markert. Ryggen i høyre billedkant hindrer også 
blokker å nå frem til hyttebebyggelsen. 
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Figur 9: Nedbørførende vindretning for temperaturer under null grader ved Finnøy i  
Hammarøy kommune. 
 

 
Figur 10: Gjennomsnittlig månedsnedbør for Finnøy. 
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Figur11: Ekstremnedbør analyse for nedbør med temperturer under null grader ved Finnøy. 
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